PAGE
2

ДОГОВОР
о предоставлении платных социальных услуг

(проживание в отделении временного проживания)

г.Ачинск                                                                                                               «___» _____________ 20__ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Ачинский центр социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы» адаптации» именуемое в дальнейшем «Учреждение», в  лице  директора  Учреждения Прокопенкова Николая Сергеевича действующего на основании Устава Учреждения,  с одной  стороны,  и ____________________________________________________________________________________
_____________года рождения, паспорт серия _________  №______________выдан «____» ____________ года _____________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу ____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, (далее по тексту - Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Учреждение обязуется на основании письменного заявления Клиента, путевки уполномоченного органа исполнительной власти края (уполномоченного органа местного самоуправления) и настоящего договора принять на временное сроком до «___» _____ 20__ года проживание
_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

с предоставлением социальных услуг, в объемах, определенных государственными стандартами социального обслуживания.
1.2. Клиент обязуется вносить плату за проживание в размерах и сроки, установленные настоящим договором.
2. Размер ежемесячной платы по договору, порядок ее внесения и изменения.
2.1. Размер ежемесячной платы за проживание клиента в Учреждении ежегодно определяется руководителем Учреждения посредством издания приказа с учетом утвержденных в установленном порядке норм обеспечения мягким инвентарем, сложившегося в крае уровня потребительских цен, тарифов на оплату коммунальных услуг, на содержание предоставляемых жилых помещений.

2.2. Размер ежемесячной платы за стационарное социальное обслуживание, вносимой Клиентом, определяется исходя из размера, установленного в соответствии с пунктом 2 настоящего договора, и составляет ____________ руб ______________ коп
2.3. Плата за стационарное социальное обслуживание вносится Клиентом путем ежемесячного безналичного перечисления на счет Учреждения.
2.4. Клиент ежемесячно осуществляет оплату за стационарное обслуживание по факту получения услуг. Возможно внесения предоплаты в размере 50 %
2.5. В случае изменения тарифов на оказание услуг в отделении временного проживания Клиент обязуется оплатить услуги по вновь утвержденным тарифам, при этом в соответствии с пунктом 5.1. настоящего договора Стороны подписывают дополнительное соглашение. Об изменении тарифов Администрация информирует Клиента за 10 дней до введения новых тарифов. В случае отказа Клиента от оплаты услуг по вновь утвержденным тарифам, настоящий договор расторгается.

2.6. За время отсутствия Клиента в Учреждении (по причине помещения
в учреждение здравоохранения или на основании приказа директора Учреждения) производится перерасчет суммы оплаты за проживание в части уменьшения пропорционально времени фактического пребывания в Учреждении.
2.7. В случае, если клиент был отчислен из отделения временного проживания, неиспользованная сумма оплаты за проживание возвращается Клиенту на основании его письменного заявления с обязательным указанием расчетного счета, на который возвращаются денежные средства.

3. Обязанности Сторон.
3.1. Учреждение обязуется:

3.1.1. Обеспечивать создание соответствующих условий жизнедеятельности, проведение мероприятий психологического, социального характера, а также организацию посильной трудовой деятельности, отдыха и досуга.

3.1.2. Принимать меры по улучшению условий проживания Клиента в Учреждении.

3.1.3. Обеспечивать соблюдение прав Клиента, предусмотренных действующим законодательством.

3.2. Клиент обязуется:

3.2.1. Соблюдать условия проживания в Учреждении.

3.2.2. Ежемесячно оплачивать стационарное социальное обслуживание
в установленном пунктом 2.2 настоящего договора размере.

4. Ответственность Сторон.
4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договору  Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае невнесения Клиентом платы за стационарное социальное обслуживание в установленном пунктом 2.1 настоящего договора размере в течение одного месяца,
а также в случае нарушения правил проживания в Учреждении, Учреждение вправе расторгнуть настоящий договор и издать приказ об отчислении (выселении) Клиента из Учреждения.
5. Порядок и условия изменения или расторжения договора.
5.1. Изменение условий договора осуществляется путем подписания Сторонами письменного соглашения.

5.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия:
- при отчислении из отделения временного проживания в связи с нарушением Клиентом правил проживания (приложение №1) внутренний распорядок (Приложение №2) по решению Административной комиссии Учреждения.
- при отчислении из отделения временного проживания за неоплату проживания в соответствии с п.2.4., 2.5 настоящего договора
- при отчислении из отделения временного проживания в связи с переездом на постоянное место жительства

- при отчислении из отделения временного проживания в связи с совершением преступления в период срока действия договора.

5.3. Договор прекращается автоматически при истечении срока его действия.
6. Рассмотрение споров
6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между Сторонами. В случае недостижения соглашения спор передается заинтересованной Стороной на рассмотрение в уполномоченный орган исполнительной власти края (уполномоченный орган местного самоуправления) либо в суд по месту нахождения Учреждения.

7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует
до «___»________________ 20____ года
7.2. Заключительные положения.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится в Учреждении, другой -
у  Клиента.

8. Адреса и реквизиты Сторон.
	Учреждение

КГБУ СО «Ачинский центр адаптации»
662150, Ачинск, ул.Ленина, 24А
ИНН 2443014422 КПП 244301001

р/счет: 406 018 102 00 00 3 000 002

л/с 71192 Б 09911

в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск

т. 8(39151) 4-12-43, 4-19-01

Директор ____________ Н.С.Прокопенков
	Клиент

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(фамилия, имя отчество)

____________________________________

"____" ______________ 20__ г.

Роспись   Клиента

	С Уставом учреждения от 06.03.2014  г ознакомлен

	С Положением о КГБУ СО «Ачинский центр адаптации» от 06.03.2014 г ознакомлен

	С Положением об отделении временного проживания от 06.03.2014 г ознакомлен

Приложение №1

К договору

о предоставлении платных социальных услуг

(проживание в отделении временного проживания)

Правила проживания

1.1. Клиенты отделения временного проживания имеют право на:

· пользоваться помещениями бытового назначения, душевыми комнатами согласно правилам внутреннего распорядка

· пользование личными постельными принадлежностями, а также с разрешения администрации радиоприемниками, магнитофонами с автономными источниками питания

1.2. Проживающим клиентам в Учреждении запрещается:

· курить в здании Учреждения;

· приносить и хранить в комнатах Учреждения громоздкие вещи, легковоспламеняющиеся материалы, скоропортящиеся продукты питания, спиртные напитки, наркотические средства, огнестрельное, холодное и газовое оружие, играть в азартные игры;

· распивать спиртные напитки в комнатах, употреблять наркотики, появляться в нетрезвом виде в Учреждении, проводить в комнаты посторонних лиц;

· производить переделку электропроводки, инвентаря и сантехнического оборудования;

· пользоваться керосинками, керогазами, газовыми плитками и т.п.;

· переносить инвентарь и имущество из одной комнаты в другую;

· выбрасывать из окон мусор и другие предметы;

· самовольно переходить на жительство из одной комнаты в другую;

· ложиться на постель в верхней одежде и обуви;

· в жилых комнатах стирать и сушить вещи. Пользоваться утюгом, электробритвой разрешается в местах, специально отведенных для этих целей;

· содержать в жилых комнатах домашних животных.

1.3. Клиенты, проживающие в отделении временного проживания обязаны:

· бережно относиться к инвентарю, оборудованию, имуществу Учреждения. О всякой утере, поломке или пропаже имущества немедленно сообщать администрации;

· использовать занимаемую ими площадь в соответствии с ее назначением;

· соблюдать правила внутреннего распорядка, пожарной безопасности, санитарно-гигиенические правила, правила пользования сантехническим оборудованием, экономно расходовать электроэнергию и воду;

· проявлять культуру и вежливость в общении друг с другом и работниками Учреждения, не допускать конфликтных ситуаций;

· поддерживать порядок и чистоту в помещениях и на территории Учреждения;

· не препятствовать посещению представителями администрации Учреждения жилых комнат в любое время суток;

· своевременно вносить плату за проживание.

· при необходимости временного отсутствия в Учреждении (командировки, посещения родственников, знакомых и т.п.) клиент обязан подать письменное заявление о своем месте пребывания и о снятии с питания на время отсутствия. При возвращении, клиент обязан написать заявление о постановке на питание.

Приложение №2
К договору

о предоставлении платных социальных услуг

(проживание в отделении временного проживания)

Внутренний распорядок
проживающих в стационаре КГБУ СО «Ачинского центр адаптации»

ПОДЪЕМ                                                                                     6.00

(воскресные и праздничные дни)                                           7.00

ТУАЛЕТ, ЗАПРАВКА КОЕК                                                  6.00 – 6.20

(воскресные и праздничные дни)                                           7.00 – 7.20

ВЛАЖНАЯ УБОРКА ПОМЕЩЕНИЙ                                  6.20 – 6.55

(воскресные и праздничные дни)                                           7.20 – 7.55

ЗАВТРАК                                                                                    7.00 – 8.00

(воскресные и праздничные дни)                                           8.00 – 9.00

РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ (Для работающих в                                8.00 – 17.00 соответствии с трудовым законодательством)

ОБЕД                                                                                           12.00 – 14.00

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ТРУДОУСТРОЙСТВУ                      9.00 – 13.00

И ОФОРМЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ                                    14.00 – 18.00

(кроме выходных и праздничных дней)

ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ                                                                      18.00 – 19.00

УЖИН                                                                                           19.00 – 20.00

ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ                                                                      20.00 - 22.30

(субботние и предпраздничные дни)                                      20.00 – 23.30

ВЛАЖНАЯ УБОРКА ПОМЕЩЕНИЙ                                  22.00 – 22.30

ВЕЧЕРНИЙ ТУАЛЕТ                                                               22.30 - 22.50

(субботние и предпраздничные дни)                                      23.30 - 23.50

ОТБОЙ                                                                                          23.00
(субботние и предпраздничные дни)                                       24.00

ВНИМАНИЕ! Распорядок дня строго исполняется всеми проживающими, контроль за исполнением распорядка дня возлагается на дежурного специалиста.